ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

ГЛАВА

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.11.2024 г. № 119-ПГ

г. Камышлов

О внесении изменений в постановление главы

муниципального образования Камышловский муниципальный район

от 27 сентября 2012 года № 853 «Об утверждении перечня муниципальных

услуг, предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам

администрацией   муниципального   образования

Камышловский муниципальный район»

В целях уточнения перечня муниципальных услуг, предоставляемых

физическим и (или) юридическим лицам администрацией Камышловского

муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», руководствуясь статьей 27 Устава Камышловского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы муниципального образования

Камышловский муниципальный район от 27 сентября 2012 года № 853

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых физическим

и (или) юридическим лицам администрацией муниципального образования

Камышловский муниципальный район» изменения, изложив приложение к

постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района

Н.И. Парфенову.

Глава

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян

2

Приложение

к постановлению главы

Камышловского

муниципального района

от 13.11.2024 г. № 119-ПГ

Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам

администрацией Камышловского муниципального района

№

п/п

Наименование муниципальной услуги Административный регламент

1 Предоставление архивных справок, архивных копий,

архивных выписок, информационных писем,

связанных с реализацией законных прав и свобод

граждан

Отдел делопроизводства,

муниципальной службы и

контроля

2 Выдача копий архивных документов,

подтверждающих право на владение землей

Отдел делопроизводства,

муниципальной службы и

контроля

3 Предоставление письменных разъяснений

налогоплательщикам и налоговым агентам по

вопросам применения нормативных правовых актов

Камышловского муниципального района о налогах и

сборах

Финансовое управление

4 Предоставление поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства в рамках реализации

муниципальных программ муниципального

образования Камышловский муниципальный район

Отдел стратегического

развития, муниципального

заказа и инвестиций

5 Предоставление отдельным категориям граждан

компенсаций расходов на оплату жилого помещения

и коммунальных услуг на территории

Камышловского муниципального района

МКУ КМР «Центр

предоставления

государственных и

муниципальных услуг»

6 Предоставление гражданам субсидий на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг на

территории Камышловского муниципального района

МКУ КМР «Центр

предоставления

государственных и

муниципальных услуг»

7 Предоставление социальных выплат молодым

семьям на приобретение жилого помещения или

строительство индивидуального жилого дома на

территории муниципального образования

Камышловский муниципальный район

Отдел культуры, молодѐжной

политики и спорта

8 Признание молодых семей участниками

мероприятия по обеспечению жильем молодых

семей федерального проекта «Содействие субъектам

Российской Федерации в реализации полномочий по

оказанию государственной поддержки гражданам в

обеспечении жильем и оплате жилищно-

Отдел культуры, молодѐжной

политики и спорта

3

коммунальных услуг» государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации» на территории

Камышловского муниципального района

9 Запись на обучение по дополнительной

образовательной программе

Отдел культуры, молодѐжной

политики и спорта

10 Выдача разрешения на установку

рекламных конструкций на территории

Камышловского муниципального района,

аннулирование такого разрешения

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом

11 Предоставление информации об объектах

недвижимого имущества, находящихся в

муниципальной собственности муниципального

образования Камышловский муниципальный район

и предназначенных для сдачи в аренду

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом

12 Предоставление муниципального имущества

муниципального образования Камышловский

муниципальный район в аренду без проведения

торгов

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом

13 Предоставление однократно бесплатно в

собственность земельных участков гражданам для

индивидуального жилищного строительства

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом

14 Постановка граждан на учет в качестве лиц,

имеющих право на предоставление земельных

участков в собственность бесплатно

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом

15 Предоставление в собственность, постоянное

(бессрочное) пользование, безвозмездное

пользование, аренду земельных участков из состава

земель, государственная собственность на которые

не разграничена, из земель, находящихся в

собственности муниципального образования, на

которых расположены здания, сооружения,

собственникам таких зданий, сооружений, либо

помещений в них

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом

16 Предоставление земельных участков гражданам для

индивидуального жилищного строительства,

ведения личного подсобного хозяйства в границах

населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства,

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам

для осуществления крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом

17 Предоставление в собственность, постоянное

(бессрочное) пользование, безвозмездное

пользование, аренду земельных участков из состава

земель, государственная собственность на которые

не разграничена, из земель, находящихся в

собственности муниципального образования, без

проведения торгов

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом

4

18 Предварительное согласование предоставления

земельных участков

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом

19 Выдача разрешения на использование земель или

земельного участка, которые находятся в

государственной или муниципальной собственности,

без предоставления земельных участков и

установления сервитута, публичного сервитута

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом

20 Предоставление земельных участков в

собственность, аренду из состава земель,

государственная собственность на которые не

разграничена, и земель, находящихся в

собственности муниципального образования, по

результатам торгов

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом

21 Утверждение схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом

плане территории

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом

22 Перераспределение земель и (или) земельных

участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности и земельных

участков, находящихся в частной собственности

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом

23 Установление публичного сервитута в соответствии

с главой V.7. Земельного кодекса Российской

Федерации

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом

24 Согласование местоположения границ земельных

участков, находящихся в муниципальной

собственности, до ее разграничения

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом

25 Установление сервитута в отношении земельного

участка, находящегося в государственной или

муниципальной собственности, или государственная

собственность на которые не разграничена

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом

26 Предоставление информации об образовательных

программах и учебных планах, рабочих программах

учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей),

годовых календарных учебных графиках

Управление образования

27 Предоставление информации о текущей

успеваемости учащегося, ведение электронного

дневника и электронного журнала успеваемости

образовательными учреждениями Камышловского

муниципального района

Управление образования

28 Организация отдыха и оздоровления детей в

каникулярное время на территории Камышловского

муниципального района

Управление образования

29 Предоставление путевок в организации отдыха

детей и их оздоровления в учебное время (за

исключением детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации) в  муниципальном

образовании Камышловский муниципальный район

Управление образования

5

30 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в образовательные организации, реализующие

основную общеобразовательную программу

дошкольного образования (детские сады)

Управление образования

31 Предоставление информации об организации

общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего

общего образования, а также дополнительного

образования в общеобразовательных учреждениях,

расположенных на территории муниципального

образования Камышловский муниципальный район

Управление образования

32 Выдача разрешения на вступление в брак лицам,

достигшим возраста шестнадцати лет

Управление образования

33 Зачисление в муниципальные общеобразовательные

учреждения Камышловского муниципального

района

Управление образования

34 Выдача разрешения на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов, подъемов привязных аэростатов

над населенными пунктами Камышловского

муниципального района, а также посадку (взлет) на

расположенные в границах населенных пунктов

Камышловского муниципального района площадки,

сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации

МКУ КМР «Центр

обеспечения безопасности»